Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Прогимназия «Эврика»

(МБОУ «Прогимназия «Эврика»)

П Р И К А З

«30» августа 2021г.        № 373

Об организации дополнительного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании

в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Российской Федерации

от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской Федерации до

2020 года, в целях удовлетворения потребностей детей, создания условий для развития

системы дополнительного образования в прогимназии, развития умений и навыков

самопознания, саморегуляции, самосовершенствования учащихся, реализации плана

воспитательной работы, и повышения качества знаний обучающихся, развития интереса

учеников к предметам, развитие творческих способностей, организацией внеурочной

занятости обучающихся и работы с одарёнными детьми, развития системы

дополнительного образования в образовательном учреждении,

п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить реализацию дополнительной программы в 2021-2022 учебном году

по следующим программам: «Дом эколога», «В ритме танца», «Аквамарин», «Школа

мяча», «Первые шаги в науку», «Роботетхника», «Перевоплощение», «Лингволенд» с

01.09.2021 года.

2. Установить соответствующую тарифицируемую педагогическую нагрузку за

ставку педагога дополнительного образования, связанную с реализацией дополнительной

программы с 01.09.2020 г. на 2020-2021 учебный год следующим работникам:

№

п/п
ФИО

количество

от ставки

реализуемая

программа

1.  Барсукова Елена Александровна 0,2ставки «В ритме танца»

2.  Шелепень Ирина Геннадьевна 0,1 ставки Школа мяча

3.  Литвин Юлия Александровна 0,1 ставки «Лингволенд»

4.  Бараздун Татьяна Александровна 0,1 ставки «Дом эколога»

5.  Седова Ольга Михайловна 0,1 ставки «Перевоплощение»

6.  Гиззатуллина Ольга Сергеевна 0,1 ставки «Первые шаги в науку»

7.  Железнева Наталья Валерьевна 0,1 ставки «Роботехника»

8.  Зарипова Эльвира Халиловна 0,2 ставки «Аквамарин»

3. Утвердить расписание занятий (Приложение 1)

4. Утвердить списочный состав групп.

5. Педагогическим работникам ответственным за дополнительное образование:

5.1. Провести рекламную компанию дополнительного образования, в срок до

10.09.2021.

5.2. Проводить занятия по общеобразовательным дополнительным программам в

соответствии с расписанием и рабочими программами.

5.3. Производить учет занятий в журналах учета дополнительного образования

согласно форме.

6. Классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением

занятий.

7. Заместителю директора по УВР, Богатко А.В., осуществлять контроль за

организацией и реализацией программ дополнительного образования.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          М.В. Юханова